(65) In Analectis Judaic. MSS. cap. de Chibbut. Qvæ nunc Celeberr. Dn. M. Christian. Reineccius publicijuris fecit. (66) in Histor. Orient. l. 2. c. 4. p. 421.

§. XVII. Gravis omnino juxta Iudeos hæc est plaga, imo iudicio R. Mir, citante Elia §. 10. allegato, gravior Gehennæ. Propterea etiam adversus has plagas precantur in prectionibus suis, quas vulgo

Benschen vocant. Sic enim apud Buxtorff (67) in oratione quādam,
 יהי רצון זהצילנו מגוירות רשות וסדרות וטענות ומכל :
 qvæ incipit. פורעינן וטירנן שְׁגָנָם וּמַחֲכֹת שְׁקָר
 i.e. שְׁלֵבֶר nos à decretis malis, & à paupertate & ab abjectione vel contemptu, & ab
 omnibus speciebus pannerum, & à percussione sepulchri. Imo etiam adver-
 sus hanc plagam amuletis se præmunire solent Judæi. De qvo testa-
 ri videtur nummus ille, qvem Nicolaus Toinardus chartæ impressum
Parisii Anno 1685. exhibuit, (68) qviqve variis figuris judaicis orna-
 tus est, & inter alia qvoqve hæc verba repræsentavit : שְׁלֵבֶר
 מִתְּרוֹן i.e. Metatron, Princeps facierum. Sub qvibus & hæc leguntur
 verba : אַחֲרֵי שְׁתֵּין Qvæ Toinardus qvidem pro nugis Rabbinicis ha-
 bet, Cl. Tenzelius verò pro bōno voto agnoscit, & finem simul, ob
 qvem hic nummus mortuo appensus fuerit, ex nomine Metatron,
 qvi est Angelus mortuus, colligit hunc fuisse, ut amuletum esset adversus
 eundem, qvia & in morte plaga homines afficit, ad qvam in specie
 qvoqve Chibbut Hakkebher refert.

(67) In Lexico Talmud. p. 698. (68) More suo eruditè de hoc nummo differit
 Celeber, Dr. Tenzelius in den Monatlichen Unterredungen Anno 1691, Mensc Decembr.
 p. 1035. sgg. Interalia qvoqve de hoc nummo Toinardi hæc refert: Der Nummus ist in ei-
 nem steinernen Begräbniß mit sehr grossen Menschenbeinen an der Land-Straßen bey
 Orleans gefunden worden/ und ist zum wenigsten 300. Jahr alt/weil vor so viel Jahren
 die Jüden zum letztenmahl aus Frankreich vertrieben worden/ deren einer diesen Num-
 mus am Halse gehabt/ wie das Dehr/ und darinnen befönlische Löchlein bezeuget.

§. XVIII. Hæc est fassigatio illa sepulchralis ex mente Iudeorum
 ac Mubammedanorum, hucusqve à nobis descripta. Jam etiam judi-
 cium quale qvalecunqve nostrum subjiciendum est. Sed breviores
 hic esse possumus, cum qvilibet prima statim fronte videat, qvam
 absurdâ hæc omnino sit hypothesis, ita ut vel recitasse eandem,
 jam sit refutasse. Qvippe (1) omni omnino destituitur ratione, nec
 nullo arguento, vel ex Scriptura, vel ex sana ratione petito probari
 potest. (2) Absurda potius sane rationi sobrieg, Philosophia de Spiritibus,
 & anima imprimis tribuit. Qvanqvam enim Pneumatici qvidem con-
 cedant, dari animæ etiam separatæ propensionē aliquam ad corpus, qvod
 ex ratione esse ipsius incompleti probant. Attamen solutâ unione redu-
 nionem naturaliter posse fieri, sana Philosophia nulibi docet. Sic enim se-
 queretur, animam se redunire posse cum corpore qvando vellet,
 & etiam discedere qvando vellet. Adeoqve pro lubitu vel infini-
 ties mori & reviviscere posset homo. Qvod si autem excipiatur : fieri
 id